АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от й, р6. ЕаZz хп&€ff

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с ФедераJIьным законом от 2|.|2,2001 Jф178-ФЗ (О
приватизации государственного и муниципatльного имущества), решением Совета
дегryтатов Рузского городского округа Московской области от 13.10.2021t NЬ564/68
(Об утверждении прогнозного плана приватизации муницип€lJIьного имущества
Рузского городского округа Московской областина2021' год и плановый период 2022-
2024 rодов> (в редакции от 09.02.2022 M603l73, от 25.05.2022 Ns625l76), Соглашением
о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных
конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской
областио Государственным кtLзенным учреждением Московской области
<Региональный центр торгов) и Администрацией Рузского городского округа
Московской области от 2'7.07.20|5 Ns72-2'l07l20l5, руководствуясь Уставом Рузского
городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1 . Установить следующие условия приватизации муниципtшьного имущества:
1.1. нежилое здание, 1 этаж, общая площадь 47,3 кв. м., кадастровый номер

50:19:0040311:535, расположенное по адресу: Московская область, Рузский район,
Старониколаевский с/с, д. Кожино, д. 10;

|.2, земельный участок, категория земель: земли населенных гryнктов, вид

разретпенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общая
площадь 900 кв. м, кадастровый номер 50:19:0040311:153, расположенный по адресу:
Московская область, Рузский район, д. Кояtино, д. 10.

1.3. Способ приватизации] аукцион в электронной форме, открытый по составу

участников, с открытой формой подачи предложений по цене.
2. Провести аукцион в срок не ранее 30 дней с рtlзмещеЕия на официальном

сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru.
3. Определить на основании Отчета от 04.05.2022 Ns287-2l02 об оценке

имущества (нежилого здания, общей площадью 43,7 кв. м и земельного участка,
площадью 900 кв. м, находящихся по адресу: Московская область, Рузский район,
Старониколаевский clco д. Кожино, д. 10) начаJIьную цену имущества в сумме
I076 040,00 (один миллион семьдесят Iцесть тысяч сорок) рублей 00 копеек с учетом
ндс.

4. Определить задаток за участие в аукционе в рtIзмере 20О/о от начальноЙ цены
имущества в сумме 2t5 208,00 (двести пятнадцать тысяч двести "fifi.tЬryýýЪ Чкопеек.

5. Установить цIаг аукциона в размере 5оlо па.rалыtой tIены ип{ущества в сумме
53 802,00 (пятьдесят три тысяцIи восемьсот два) рубля 00 копееtt.

б. Установить в качестве органа, уполномQченного на осуtцествление функций
по организации и проведению аукциона по приватизации муниципального имущества
Рузского городского округа Комитет п8 Itонкурентной политике Московской области.

7. Управлению по жилищнып{ вопросам Адплинистрации Рузского
городского округа]

7.|, ПОДГОТОвить rlеобходимые п{атериалы на недвижимое имущество,
указанное В tI. 1 настоящего постановления и передать Организатоlру аукциона
(ответственный Сиротlсина Е.В.).

7.2. обеспечить участие представителей в работе комиссии по проведению
аукциоца по приватизации недвижиNdого имуIцества, укшаЕного в п. 1 настояшдего
постаЕовления.

7.3. ЗаКЛЮчить Договор купли-продa>ки недвижимого имущества, указанного в
п. 1 настоящего постановления, с победителем торгов.

7.4. ИНфОРмационное сообц{ение о проведении аукциона разместить на
ОфИЦИаЛЬных сайтах в сети кИнтернет> www.ruzaregion.ru и www.torgi.gov.ru.

8. КОНТРОль За исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского га Васильева А.И.

Глава городского H.FI. Пархоменко